
志学会会員各位
11 月月例会 担当

ふくだ動物病院 西尾 圭治
ぱんだ動物病院 室田 晋吾

ダクタリ動物病院京都医療センター 北村 慎也

２０２５年 11 月月例会のご案内

拝啓 晩秋の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
また、平素よりお世話になり大変ありがとうございます。

この度、１１月２１日に佐伯潤先生を講師にお迎えして月例会を開催いたします。

重症熱性血小板減少症候群(SFTS)の感染が人だけでなく犬や猫など動物へも拡大していま
す。三重県では診察した獣医師の死亡例が発生しました。動物病院として何に気をつけれ
ばよいのか、疑われる動物が来院したらどよのうに対処すればいいのかなど不安の声が強
まっています。本来であれば１１月はカンファレンスの月ですが、緊急で SFTSについて現
状の把握と対策の講演を開催させていただく運びとなりました。

ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、是非ご参加いただけますようお願い申し上げ
ます。

講師：くずのは動物病院院長、大阪府獣医師会会長、帝京科学大学アニマルサイエンス学科教授

佐伯 潤 先生

演題：「重症熱性血小板減少症候群(SFTS)の最新の動向と対処法」

日時：１１月２１日（第３金曜日）2２時００分～

場所：葉月会セミナールーム（北摂夜間救急動物病院横） 対面開催

シラバスはホームページにアップ致します。


